6

Фёдоровское городское поселение

Тосненского муниципального района

 Ленинградской области

Администрация

Постановление

01.02.2022 № 39
О внесении изменений в постановление администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 12.04.2019 № 143 «Об утверждении муниципальной программы «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями от 14.05.2019 № 177, 19.07.2019 № 254, от

18.09.2020 № 365, от 23.12.2020 № 520,

от 20.12.2021 № 625)

В целях создания безопасных и благоприятных условий проживания граждан, улучшения качества проживания путем проведения работ по благоустройству территорий Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 28.12.2018 №147-оз «О старостах сельских населённых пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области», постановлением администрации Федоровского городского поселения от 05.04.2019 № 124 «Об утверждении Порядка включения инициативных предложений жителей частей территории Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в муниципальную программу (подпрограмму)», решением совета депутатов первого созыва Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 12.03.2019  №78 «Об утверждении Положения, определяющего гарантии деятельности и иные вопросы статуса старосты сельского населённого пункта, процедуру решения отдельных вопросов содействия участию населения в осуществлении местного самоуправления на частях территории Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области», руководствуясь Уставом Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, в целях, активизации населения в определении приоритетов расходования средств местного бюджета и поддержке инициативных предложений граждан в решении вопросов местного значения, администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области 12.04.2019 № 143 «Об утверждении муниципальной программы «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями от 14.05.2019 № 177, 19.07.2019 № 254, от 18.09.2020 № 365, от 23.12.2020 № 520, от 20.12.2021 № 625) следующее изменение:

1.1. Изложить муниципальную программу «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» в новой редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.
2. Обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

М.И. Носов
Исполнитель: Андрианова А.Ю.
Приложение к постановлению администрации

                                                                           Фёдоровского городского поселения
                                                                           Тосненского муниципального района
 Ленинградской области

                                                                                      от 01.02.2022 № 39
Муниципальная программа

«О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»
ПАСПОРТ
Муниципальной программы
«О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»
	Сроки и этапы реализации Программы
	2019-2024 годы

	Исполнители программы
	Администрация Фёдоровского городского поселения

	Участники программы
	Администрация Фёдоровского городского поселения, старосты сельских населенных пунктов, председатели общественных советов

	Цели

Программы
	- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

- привлечение жителей Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области к совместному решению вопросов местного значения.

	Задачи программы
	Реализация социально значимых проектов, направленных  на улучшение  благоустройства  на частях территорий Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, на которых осуществляют свою деятельность общественные советы и старосты.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	- Повышение уровня жизни населения, активизации участия граждан в решении вопросов местного значения;

- Комплексное благоустройство территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области;

- Создание условий для работы и отдыха жителей города;

- Повышение эстетических качеств и комфортности территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области;

- Привитие жителям поселка любви и уважения к своему населенному пункту, к соблюдению чистоты и порядка на территории Федоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.

	Комплекс процессных мероприятий, реализуемых в рамках Программы

	Комплекс процессных мероприятий "Поддержка проектов местных инициатив граждан" в рамках реализации областного закона от 28 декабря 2018 года №147-оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области"

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования Программы в 2019-2024 годы составит:
5948,17 тыс. руб., в том числе:
 - из бюджета Федоровского городского поселения:

в 2019 году – 610,00 тыс. руб.
в 2020 году – 224,62 тыс. руб.
в 2021 году – 578,754 тыс.руб.
в 2022 году – 2700,00 тыс.руб.

в 2023 году- 0,00 тыс.руб.
в 2024 году – 0,00 тыс.руб.
 - из бюджета Ленинградской области:

в 2019 году – 621,43 тыс. руб.
в 2020 году – 399,32 тыс. руб.
в 2021 году – 401,346 тыс.руб.
в 2022 году – 412,700 тыс.руб.

в 2023 году – 0,00 тыс.руб.
в 2024 году -  0,00 тыс.руб.

1.  Характеристика проблемы

К числу основных проблем развития сельских территорий Фёдоровского городского поселения, на решение которых  направлена реализация Программы, относятся низкий уровень благоустройства, пожарной безопасности  и обеспеченности инженерной инфраструктурой.

2. Основные цели и задачи Программы

Основными целями Программы являются:

- создание благоприятных условий для проживания в сельской местности;

- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.

Основными задачами Программы являются:

- благоустройство и пожарную безопасность сельских населенных пунктов в Федоровском городском поселении;
3. Сроки реализации Программы

Реализацию Программы предполагается осуществить в 2019-2024 годах.

4. Основные мероприятия Программы

Основные мероприятия Программы направлены на благоустройство и пожарную безопасность сельских населенных пунктов в Фёдоровском городском поселении (приложение №1).
5. Ресурсное обеспечение Программы

Программа реализуется за счет средств бюджета Ленинградской области и Федоровского городского поселения.

6. Ожидаемые результаты реализации Программы

Реализация  мероприятий Программы  будет способствовать  повышению уровня жизни сельского населения, активизации участия граждан в решении вопросов местного значения, развитию в сельской местности иных форм местного самоуправления в Фёдоровском городском поселении.
                                                                                               Приложение к муниципальной программе
Комплекс процессных мероприятий "Поддержка проектов местных инициатив граждан"
в рамках  реализации муниципальной программы «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»
	№

п/п
	План мероприятий муниципальной программы, наименование социально значимых проектов
	Сроки финансирования мероприятия

(по годам)
	Планируемый объем финансирования (тыс. рублей)
	Ответственный

исполнитель (ОИВ), соисполнитель, участник

	Всего
	В том числе

	Федеральный

бюджет
	Областной бюджет
	Местный

бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Основное мероприятие

«О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»
	2019
	1231,43

	621,43
	610,00

	2020
	623,94

	399,32
	224,62

	2021
	980,10

	401,346
	578,754

	2022
	3112,700

	412,700
	2700,00

	2023
	·

	·
	·

	2024
	·

	·
	·

	Итого
	5948,17

	1834,796
	4113,374

	1.1
	Мероприятия по благоустройству, обеспечению пожарной безопасности  и инженерной инфраструктурой  территорий  Фёдоровского городского поселения в рамках реализации данной Программы
	Итого
	5948,17

	1834,796
	4113,374

	1.1.1
	Проект №1

Мероприятия по устройству пожарного подъезда к р. Ижора, а так же санитарной очистке пожарного пруда д. Аннолово
	2019
	1231,43

	621,43
	610,00

	1.1.2
	Проект №2

Мероприятия по устройству пожарного подъезда к р. Ижора, д. Ладога
	2020
	623,94

	399,32
	224,62

	1.1.3
	Проект №3

Строительство детской площадки в стиле МЧС в д.Ладога, ул.Дачная
	2021
	980,10

	401,346
	578,754

	1.1.4
	Проект №4

Ремонт детской площадки, модернизация игрового оборудования в д. Аннолово, ул. Школьная
	2022
	3112,700

	412,700
	2700,00

	1.1.5
	Проект №5

 (Отбор инициативного предложения определяется после заседания рабочей группы)
	2023
	·

	·
	·

	1.1.6
	Проект №6

 (Отбор инициативного предложения определяется после заседания рабочей группы)
	2024
	·

	·
	·

·   При условии поступления средств из областного бюджета Ленинградской области